
  

                                     

 

 

 občasník obcí Střelské Hoštice, Kozlov, Střelskohoštická Lhota a Sedlo                               1/2021 

Vážení a milí hoštičtí, 

tento úvodník píšu v den, který společnost v kalendáři vyhradila pro oslavu žen na 

celém světě. Nikdo nemůže popřít, že si to také všechny ženy zaslouží. Právě ženy 

působí na své muže (postupně otesávají “neotesance”) a přetváří české domovy na 

ekologičtější, krůček po krůčku. Jsou neskutečně statečné. Asi to má i svoji symboliku, 

že je tento svátek právě v předjaří, kdy se příroda znovu probouzí, vzduch voní novými 

začátky a zrozením dalších životů. Asi bych to neřekla lépe než spisovatel a básník 

William Golding, který řekl: „ Cokoliv ženě dáš, vždycky to udělá lepším. Dáš-li jí 

spermii, ona ti dá dítě. Dáš-li jí dům, dá ti domov. Dáš-li jí potraviny, připraví ti jídlo. 

Dáš-li jí úsměv, dá ti své srdce. Co jí dáš, to znásobí a rozšíří. Takže pokud se k ní 

chováš jako vůl, buď připraven, že dostaneš kopu hnoje.“ Nechci upírat mužům jejich 

sílu, inteligenci, vtip a hrdinství, ale skláním se před každou ženou, která obstojí v dnešní společnosti a v dnešní 

době. Slyšíme denně ze všech médií, jak se máme chovat, co nesmíme dělat a na co si máme dát pozor. Zeptejte 

se svých babiček a prababiček, jak zvládaly válečnou a v podstatě i poválečnou krizi. Odkud braly sílu každý den 

vstát, uvařit z „ničeho“, vychovávat své děti a milovat své muže? Lidé mají různou míru odolnosti a rozdílnou 

schopnost překonávat náročné situace, ale jak řekl Jan Werich: „ Jedna ženská vidí někdy dál, než pět mužských 

dalekohledem.“ Takže milé ženy – žádný strach, jediné, co je neměnné a jisté, je změna, neustálý koloběh života 

a smrti a nové neznámé horizonty. Žijme tedy, experimentujme, učme se nové věci, neplýtvejme silami na to, co 

nejde a hledejme cesty, kudy to jde, milujme sebe i své nejbližší a pamatujte si, že z každého požáru  v našem 

životě nakonec zbyde popel toho, co shořelo, a ten je nejúrodnější půdou pro všechno nové. 

 

VLIVEM KRIZOVÉHO OPATŘENÍ DOŠLO K ZÁKAZU VEŘEJNÝCH AKCÍ, 

PROTO JSME BYLI NUCENI OSLAVY 700 LET OD PRVNÍ ZMÍNKY O OBCI 

ODSUNOUT NA ČERVEN 2022. 
 

Informace občanům o třídění odpadů v minulých letech 
 

Níže je uveden přehled produkce jednotlivých druhů separovaných odpadů a komunálního odpadu v letech 2008 

– 2020. 

Produkce tříděného odpadu  
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rok 
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rok 
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Plasty  

t/rok 

 

7,820 

 

6,476 6,348 7,155 7,259 7,717 7,915 8,720 10,182 8,854 9,611 14,551 15,675 

Sklo  

t/rok 
10,322 7,185 9,175 12,829 11,889 13,792 15,499 11,517 13,067 11,792 15,409 

 
13,759 

 
19,440 

Papír 

t/rok 
- - - 2,054 2,877 3,578 5,943 4,375 5,994 7,162 4,911 

 
7,153 

 
18,070 

 



 

 
 
 
 

 
 

Produkce komunálního odpadu v letech 2006 - 2020 
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SKO 
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242 241 234 227 215 
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UPOZORNĚNÍ NA ÚHRADU MÍSTNÍHO POPLATKU ZA PROVOZ SYSTÉMU 

SBĚRU, PŘEPRAVY, TŘÍDĚNÍ A ODSTRAŇOVÁNÍ KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ 
 

Systém nakládání s odpady ani místní poplatek za odstraňování komunálních odpadů v obci Střelské Hoštice se 

v roce 2021 nemění.  Místní poplatek je možno hradit na obecním úřadě od pondělí 15.3.2021. Poplatek je splatný 

jednorázově nejpozději do 31.5.2021. 

Poplatek pro fyzickou osobu, která má trvalý pobyt v obci, činí pro letošní rok 520,- Kč. 

Poplatek pro fyzickou osobu, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný 

dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, činí pro letošní rok 520,- Kč. 

Poplatek pro fyzickou osobu mající trvalý pobyt v obci a vlastnící v obci další stavbu určenou k individuální 

rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, činí i pro letošní rok 260,- 

Kč. 

 

Od poplatku jsou osvobozeny osoby, které jsou držitelem průkazky ZTP a ZTP/P (nutno předložit na Obecním 

úřadě). 

Úleva ve výši 260,- Kč se poskytuje poplatníkům z důvodu odlehlosti nemovitosti jmenovaným v čl. 6 odst. 3 

písm. a), b) a odst. 4) písm. c) a d)  OZV.  

Po zaplacení poplatku bude každému plátci předána známka na označení popelové nádoby pro tento rok. 

Správa místního poplatku se řídí zákonem č. 280/2009 Sb., daňovým řádem, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Místní poplatek ze psů za rok 2021 

Dle platné obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů č. 4/2019 je od poplatku ze psů osvobozen držitel 

psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která je považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle 

zákona upravujícího sociální služby, osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P. Zákon rozšiřuje 

osvobození na provozování všech druhů útulků. 

 

Sazby poplatku za kalendářní rok činí : 

150,- Kč za psa, jehož majitel má trvalý pobyt v rodinném domě a za každého dalšího psa 225,- Kč.    

200,- Kč za psa, jehož majitel má trvalý pobyt v ostatních obyt. domech, za každého dalšího psa 300,- Kč. 

100,- Kč za psa, jehož majitel je poživatel invalidního, starobního, vdovského a vdoveckého důchodu, který je 

jeho jediným zdrojem příjmu, žije osaměle a jeho věk dosahuje 70 a více let. 

 

  

Poplatky lze platit:      

Hotově: na pokladně Obecního úřadu, Střelské Hoštice 83, v I. patře - v úředních hodinách:   

 PO - PÁ: 8:00 – 11:30 ; 13:00 - 16:00 hod. 

 

UPOZORNĚNÍ  - pro osoby a firmy podnikající v obci 
 

Původci (osoby a firmy podnikající na katastrálním území obce), kteří produkují odpad zařazený podle Katalogu 

odpadů jako odpad komunální, mají povinnost tento odpad předávat firmě, která má oprávnění s komunálním 

odpadem nakládat. Doporučujeme všem původcům odpadů, podnikajících v katastrálním území obce, kteří 

nemají zajištěn svoz tohoto odpadu kontaktovat f. Technické služby Blatná, která zajišťuje svoz komunálního 

odpadu v obci. 

( tel. kontakt 383 422 541 ) 

 

Chcete-li dostávat informace e-mailem z Obce Střelské Hoštice, 

zaregistrujte se stránkách www.strelskehostice.cz (na www 

stránce vpravo nahoře)!!! 
 

 

PROSÍME, UKLÍZEJTE PO SVÝCH PSECH 

EXKREMENTY!!! 
 

http://www.strelskehostice.cz/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
Letošní školní rok prožíváme od začátku netradičně. Nejinak tomu je i po Vánocích. V lednu se do lavic 

v budově Školy v přírodě vrátili k prezenční výuce pouze žáci 1. - 3. ročníku. Starší žáci 4. a 5. ročníku 

pokračují v režimu distančního vzdělávání. 
 I když musíme ve škole dodržovat přísná hygienická opatření, jsme tu rádi. Učit se, hrát si, povídat si, kamarádit 

se, zažívat mnoho nového zvládneme i při celodenním nošení roušek a respirátorů. Nezapomínáme také na časté 

mytí rukou a každodenní chvilku na čerstvém vzduchu. 1. ročník a 2. + 3. ročník tvoří dvě samostatné skupiny. 

Odděleně se děti nejen učí, ale i stravují a tráví svůj odpolední čas ve školní družině. 

Našich 16 prvňáčků už počítá do deseti a ve slabikáři je čeká několik posledních písmenek. Nepíší už jen tužkou, 

ale také perem a každým dnem se zlepšují v přípravě na vyučování. Jsou jak z hadích ocásků a tak nás udržují 

stále ve střehu. 

Našich žáků z 2. a 3. ročníku je dohromady 17. Čtou, píšou, baví je soutěžit v násobilce a počítání do 100 a do 

1000. Prohlubují si vzájemné vztahy v kolektivu kamarádů i své školní návyky.   

Odpoledne tráví většina našich žáků ve školní družině, kde zažívají zasloužené chvíle odpočinku. Se svými 

kamarády si zde hrají, chodí ven, tvoří a učí se o věcech kolem nás.  

Je za námi 1. pololetí. Děti letos dostaly nejen klasické vysvědčení se známkami, ale i průvodní dopis, ve kterém 

si každý mohl přečíst, jak se mu ve škole daří. Protože nemohl proběhnout karneval, vynahradili jsme si ho tak, 

že jsme se jeden celý den učili v maskách. Děti si tento den bezvadně užily a my jsme se mohli kochat pohledem 

na zástup princezen, víl, čarodějů a čarodějnic, pirátů, koster, upírů, zvířátek všeho druhu a dalších veselých 

bytostí. Na našich webových stránkách najdete hezké fotografie nejen z tohoto dne, ale i z ostatních školních 

aktivit.  

Našich nejstarších žáků 4. a 5. ročníku je celkem 12 a procházejí náročným obdobím distanční výuky. Není pro 

ně jednoduché udržet si zodpovědný přístup ke školní práci, pevnou vůli a chuť do učení. A nám ve škole se po 

nich už moc stýská! 

Zimní radovánky jsme si letos užili dosyta a teď už se všichni těšíme na jaro stejně tak, jako na návrat do naší 

zrekonstruované školní budovy na návsi. Doufáme, že se budeme moci stěhovat co nejdříve! 

Přejeme všem čtenářům pevné zdraví, hodně sluníčka a klidných dnů.  

Kolektiv zaměstnanců ZŠ Střelské Hoštice 
 

PO NOVÉM ROCE V NAŠÍ ŠKOLCE 
Po vánočním  období, pro děti velmi radostném a očekávaném, nás navštívila zima. A to ne ledajaká, ale 

opravdová zima se vším, co k ní patří. Děti sníh milují..…užívaly si krásnou bílou zimu, válely se ve sněhových 

peřinách, chytaly vločky, vyráběly koule a klouzaly se na ledě či dolů z kopce.  Naučily se, že zima není jen 

o  sněhu, zima je především o zimě jako takové, chladu, mrazu, brzkém stmívání a taky o  taktice jak se tomuto 

období přizpůsobit, o zimním spánku zvířat, zásobách na zimu. Snažili jsme se dětem přiblížit charakteristické 

znaky tohoto období, vlastnosti sněhu a ledu, jak žijí zvířata v zimě a jak jim můžeme svým přičiněním pomoci 

přežít. Pozorovali jsme stopy zvířat a ptáků ve sněhu, kterých bylo v okolí školy v přírodě opravdu dost. Zaměřili 

jsme se i na péči o tělo, na to, jak se správně oblékat, pečovat o sebe a předcházet nemocem. Když neutužujeme 

své zdraví, tělesnou zdatnost a pohybové dovednosti venku, sportujeme ve třídě. Každý den cvičíme a soutěžíme, 

hrajeme pohybové hry, což si děti užily i při veselém školkovém karnevalu. A také moc rádi zpíváme. Z našich 

malých vystoupení pak posíláme videa rodičům, aby se v této podivné době alespoň na dálku potěšili ze svých 

šikovných dětí.  

Zimní období je sice krásné, dokonce nám nadělilo slušnou sněhovou peřinu, ale je pravda, že se těšíme na jaro 

a jarní aktivity. I když jsme se museli na chvíli rozloučit, rozhodně neseďte jen doma, běhejte venku, užívejte 

sluníčka a těšte se na jaro.  Kolektiv MŠ 

 

OBECNÍ KRONIKÁŘKA VYZÝVÁ VŠECHNY SPOLKY (myslivce, hasiče, fotbalisty), ZÁSTUPCE 

OBCÍ KOZLOV A STŘELSKOHOŠTICKÉ LHOTY A ŠKOLU V PŘÍRODĚ, ABY DODALI 

PŘÍSPĚVKY DO KRONIKY ZA ROK 2018, 2019, 2020 DO 30.4.2021. DĚKUJEME. 

 

Střelskohoštický zpravodaj: Vydává Obec Střelské Hoštice, IČO 00251844. Redakce: Obecní úřad, Střelské 

Hoštice 83, PSČ 387 15. Telefon 383 399 748. E-mail: starosta@strelskehostice.cz. Redaktoři: Ing. Luboš 

Krupka, Lenka Kopelentová, Magdalena Kopáčková 

Registrováno u MK ČR pod registračním číslem MK ČR E 12989. Příspěvky a náměty posílejte poštou, 

předávejte osobně na obecním úřadě nebo dávejte do poštovní schránky umístěné vedle vchodových dveří 

obecního úřadu. Omluvte případné chyby v textu. 

Místo, datum a číslo vydání: Střelské Hoštice, 10.03.2021, 1/2021 
 



 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA VE LHOTĚ 
Letos probíhala Tříkrálová sbírka s ohledem na pandemii Covid-19 odlišně, než v předchozích 

letech. Kasička byla umístěna v místním obchodě (děkujeme za spolupráci☺). Kdo chtěl, 

mohl přispět. K dispozici byly také křídy, kalendáře a cukříky. V naší obci se tato sbírka stala 

za poslední roky milou tradicí a letos tímto netradičním způsobem přispěli na charitu místní 

obyvatelé částkou 2600,- Kč. Děkujeme, že i v této složité době pomáháte! Za rok se budeme     

                              těšit naviděnou!                      (D. Martínková) 

 

 

 

SDH STŘELSKÉ HOŠTICE – rok 2020 s covidem-19 
(Eva Janochová) 

 

Vládní opatření v loňském roce neumožnila konání veřejné valné hromady sboru, proto vám alespoň v krátkosti 

přiblížíme rok 2020, kdy i naší činnost omezil covid-19.  

 

Členem sboru bylo 132 členů, z toho mladých hasičů 51. V zásahové jednotce pracovalo 19 hasičů, kteří jsou 

průběžně proškolováni. Jednotka zasahovala u třech technických zásahů např. padlých stromů, u dvou požárů a 

jedenkráte šlo o zajištění místa dopravní nehody.  

 

V lednu jsme stačili uspořádat hasičský ples a v březnu setkání hasiček. Pak nás však stejně jako všechny zaskočil 

covid-19 a první nouzový stav vyhlášený od 12. 3. 2020. Omezena byla především práce s dětmi. Nekonalo se 

tradiční velikonoční řehtání, nečistili jsme břehy řeky, zrušili jsme tréninky. Jen dospělí hasiči zajistili sběr 

železného šrotu a upravili jednací místnost výboru SDH v hasičárně, neboť při běžném provozu nám na tyto 

činnosti příliš mnoho času nezbývá. Kromě toho jsme jako všichni ostatní sháněli a šili roušky, objednávali 

dezinfekční prostředky a čekali na rozvolnění.  

 

Částečně se rozběhly jen soutěže v požárních útocích od června do září. I tak se nám podařilo nasbírat s dětmi  

19 medailí. Většinou absolvujeme dvacet soutěží ročně, ale loni jen polovinu. Reprezentovalo nás v každé 

kategorii (přípravka, mladší, starší) povětšinou jen jedno družstvo. Ke všem  soutěžím patřily: dezinfekce, roušky 

a rozestupy. I naše dětská hoštická soutěž (20. 6.) byla v komornějším duchu. Na start se postavilo 24 družstev 

(běžně jich soutěží kolem 40). Tady jsme pustili na start všech pět našich družstev.  

Kromě soutěží děti navštívily také jump arénu v Táboře (únor), někteří absolvovali soustředění v Březnici 

(březen), v červnu se uskutečnilo oblíbené víkendové splutí řeky Otavy. V  samém závěru se nám 

v Horažďovicích tak rozpršelo, že část výpravy byla evakuována hasičskými vozy zpět do Hoštic. Snad si děti 

budou pamatovat, že se na velké vodě nejezdí. Jen největší odvážlivci dojeli na lodi až do Hoštic. V červnu se 

otevřela pro složky integrovaného záchranného systému pražská ZOO, tak jsme se s dětmi vypravili, podruhé 

jsme Prahu navštívili v srpnu v zábavném aquaparku. Poslední akcí byl víkendový výlet na Macochu.  

Z dotace z MŠMT na práci s dětmi ve výši 49 500 Kč jsme pořídili: dresy, výstroj a nepromokavý stan, abychom 

dětem zajistili na soutěžích izolované zázemí.  

 

Dospělí nás reprezentovali v kategoriích muži (2 soutěže), veteráni (2 soutěže) a ženy (5 soutěží). I v letošním 

roce jsme postavili tým na zářijové závody dračích lodí ve Strakonicích. Naše posádka se nenechala zahanbit, na 

trati 250 m skončila na 4. místě a v závodě na jeden kilometr na 7. místě (ze 14 týmů).  

 

Radost nám udělal výběr našeho SDH pro televizní reportáž o úbytku dobrovolných hasičů, která byla odvysílána 

v hlavních zprávách na TV Nova 26. 7. Natáčení proběhlo při noční soutěži na Benešově Hoře, kde jsme s dětmi 

nocovali. Jen doufáme, že nám se počet „aktivních“ členů podaří do budoucna udržet.  

 

Rok 2020 byl plný výjimečností a změn našich návyků, omezil nás v kontaktech, naučil nás žít s rouškami a 

dezinfekcí. Přesto doufáme, že se vrátíme k běžné činnosti, neboť práce dobrovolných hasičů je vedle aktivní 

zásahové jednotky, zájmové a sportovní činnosti také o prevenci a základních znalostech z oblasti ochrany zdraví, 

životů a pomoci.  

Návrat k běžnému životu přejeme i vám všem.   
 
 


